

Hans Frisesdahl A/S
Estrupvej 17, Malt, 6600 Vejen

Årsrapport

1. juli 2024 - 30. juni 2025

CVR-nr. 12 59 87 34

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. december 2025.

Niels Peter Frisesdal
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 14 |
| Balance | 15 |
| Egenkapitalopgørelse | 17 |
| Pengestrømsopgørelse | 18 |
| Noter | 19 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|--|
| Selskabet | Hans Frisesdahl A/S Estrupvej 17 Malt 6600 Vejen |
| | CVR-nr.: 12 59 87 34 |
| | Stiftet: 2. januar 1989 |
| | Hjemsted: Vejen |
| | Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 36. regnskabsår |
| Bestyrelse | Niels Peter Frisesdal, Vejenvej 32, Askov, 6600 Vejen, (formand) Hans Jørgen Frisesdahl, Estrupvej 17 A, 6600 Vejen Susanne Annette Larsen, Skippervænget 3, 6710 Esbjerg N Feodora Olivia Frisesdahl, Æbel Ø Gade 38, 3.sal. th., 2100 København Ø Hans Keven Konge Frisesdahl, Estrupvej 17A, Askov, 6600 Vejen Rikke. S. Østergaard, Hagenørvej 71, 7000 Fredericia |
| Direktion | Hans Jørgen Frisesdahl, Estrupvej 17 A, 6600 Vejen |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Torvegade 16 6600 Vejen |

Hovedtal og nøgletal

| | 2024/25 t.kr. | 2023/24 t.kr. | 2022/23 t.kr. | 2021/22 t.kr. | 2020/21 t.kr. |
|--|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 97.156 | 101.039 | 92.610 | 119.882 | 101.454 |
| Resultat af primær drift | 10.324 | 12.855 | 16.749 | 39.947 | 26.949 |
| Finansielle poster, netto | -36 | 131 | -39 | -615 | -441 |
| Årets resultat | 8.026 | 10.106 | 13.015 | 30.667 | 20.700 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 118.073 | 120.633 | 111.009 | 102.176 | 153.971 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 14.453 | 13.884 | 18.608 | 24.449 | 12.209 |
| Egenkapital | 73.093 | 75.067 | 70.961 | 57.947 | 58.332 |
| Pengestrømme: | | | | | |
| Driftsaktivitet | 26.502 | 11.660 | 16.252 | 83.922 | -3.144 |
| Investeringsaktivitet | -10.235 | -10.862 | -15.054 | -16.902 | -8.428 |
| Finansieringsaktivitet | -10.005 | -6.007 | -18 | -50.000 | -5.705 |
| Pengestrømme i alt | 6.262 | -5.209 | 1.180 | 17.020 | -17.277 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 136 | 144 | 134 | 135 | 119 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Likviditetsgrad | 207,2 | 207,8 | 208,9 | 169,0 | 152,2 |
| Soliditetsgrad | 61,9 | 62,2 | 63,9 | 56,7 | 37,9 |
| Egenkapitalforrentning | 10,8 | 13,8 | 20,2 | 52,7 | 41,4 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$

Soliditetsgrad $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Egenkapitalforrentning $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af en bred vifte indenfor entreprenørbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 97,2 mio. kr. mod 101,0 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8,0 mio. kr. mod 10,1 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Opfølgning på sidste års forventede udvikling

I årsrapporten for 2023/24 er udmeldt et forventet ordinært resultat efter skat på 7-10 mio. kr. Det realiserede ordinære resultat efter skat udgør 8,0 mio. kr.

Selskabet har haft et stabilt år med fokus på kerneforretningen og investering i selskabets miljøhåndtering, digitalisering og medarbejdere.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer for det kommende regnskabsår en fortsat stabilitet i selskabets kerneaktiviteter, samtidig med at selskabet fortsat forventer at investere i yderligere miljøtiltag, digitalisering og medarbejdere. Selskabet forventer på baggrund heraf et positivt resultat i størrelsesordenen 7-10 mio.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet deltager sammen med andre virksomheder i udvikling af relevante aktiviteter indenfor særligt indenfor oprensning af forurenede områder.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2024/25</u> t.kr. | <u>2023/24</u> t.kr. |
|---|-------------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | 97.156 | 101.039 |
| 1 Personaleomkostninger | -74.903 | -75.077 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -11.867 | -12.973 |
| Andre driftsomkostninger | <u>-62</u> | <u>-134</u> |
| Driftsresultat | 10.324 | 12.855 |
| Andre finansielle indtægter | 153 | 316 |
| Øvrige finansielle omkostninger | <u>-189</u> | <u>-185</u> |
| Resultat før skat | 10.288 | 12.986 |
| Skat af årets resultat | <u>-2.262</u> | <u>-2.880</u> |
| 2 Årets resultat | <u>8.026</u> | <u>10.106</u> |

Balance 30. juni**Aktiver**

| <u>Note</u> | <u>2025</u> t.kr. | <u>2024</u> t.kr. |
|---|-----------------------|-----------------------|
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Grunde og bygninger | 0 | 820 |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | <u>38.284</u> | <u>37.960</u> |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>38.284</u> | <u>38.780</u> |
| 5 Andre værdipapirer og kapitalandele | 116 | 116 |
| 6 Deposita | <u>667</u> | <u>660</u> |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>783</u> | <u>776</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>39.067</u> | <u>39.556</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | <u>3.144</u> | <u>2.434</u> |
| Varebeholdninger i alt | <u>3.144</u> | <u>2.434</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 36.213 | 34.055 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 16.280 | 25.740 |
| Andre tilgodehavender | 726 | 596 |
| 7 Periodeafgrænsningsposter | <u>2.037</u> | <u>3.908</u> |
| Tilgodehavender i alt | <u>55.256</u> | <u>64.299</u> |
| Likvide beholdninger | <u>20.606</u> | <u>14.344</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>79.006</u> | <u>81.077</u> |
| Aktiver i alt | <u>118.073</u> | <u>120.633</u> |

Balance 30. juni**Passiver**

| <u>Note</u> | <u>2025</u> t.kr. | <u>2024</u> t.kr. |
|---|-----------------------|-----------------------|
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 1.000 | 1.000 |
| Overført resultat | 64.093 | 64.067 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | <u>8.000</u> | <u>10.000</u> |
| Egenkapital i alt | <u>73.093</u> | <u>75.067</u> |
| Hensatte forpligtelser | | |
| 8 Hensættelser til udskudt skat | 6.271 | 5.889 |
| 9 Andre hensatte forpligtelser | <u>573</u> | <u>652</u> |
| Hensatte forpligtelser i alt | <u>6.844</u> | <u>6.541</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| 10 Deposita | <u>0</u> | <u>5</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>0</u> | <u>5</u> |
| Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning | 5.269 | 9.430 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 11.618 | 18.150 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 9.500 | 0 |
| Selskabsskat | 556 | 1.296 |
| Anden gæld | <u>11.193</u> | <u>10.144</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>38.136</u> | <u>39.020</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>38.136</u> | <u>39.025</u> |
| Passiver i alt | <u>118.073</u> | <u>120.633</u> |

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

12 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapital t.kr. | Overført resultat t.kr. | Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr. | I alt t.kr. |
|------------------------------------|-----------------------------|----------------------------|---|----------------------|
| | <u> </u> | <u> </u> | <u> </u> | <u> </u> |
| Egenkapital 1. juli 2024 | 1.000 | 64.067 | 10.000 | 75.067 |
| Udbetalt udbytte | 0 | 0 | -10.000 | -10.000 |
| Årets overførte overskud eller tab | <u>0</u> | <u>26</u> | <u>8.000</u> | <u>8.026</u> |
| | <u>1.000</u> | <u>64.093</u> | <u>8.000</u> | <u>73.093</u> |

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2024/25</u> t.kr. | <u>2023/24</u> t.kr. |
|--|-------------------------|-------------------------|
| Årets resultat | 8.026 | 10.110 |
| 13 Reguleringer | 12.943 | 14.251 |
| 14 Ændring i driftskapital | <u>8.189</u> | <u>-9.153</u> |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 29.158 | 15.208 |
| Renteindbetalinger og lignende | 153 | 316 |
| Renteudbetalinger og lignende | <u>-189</u> | <u>-185</u> |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 29.122 | 15.339 |
| Betalt selskabsskat | <u>-2.620</u> | <u>-3.679</u> |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | <u>26.502</u> | <u>11.660</u> |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -14.453 | -13.884 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | <u>4.218</u> | <u>3.022</u> |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | <u>-10.235</u> | <u>-10.862</u> |
| Afdrag på langfristet gæld | -5 | -7 |
| Betalt udbytte | <u>-10.000</u> | <u>-6.000</u> |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | <u>-10.005</u> | <u>-6.007</u> |
| Ændring i likvider | 6.262 | -5.209 |
| Likvider primo | <u>14.344</u> | <u>19.553</u> |
| Likvider ultimo | <u>20.606</u> | <u>14.344</u> |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | <u>20.606</u> | <u>14.344</u> |
| Likvider ultimo | <u>20.606</u> | <u>14.344</u> |

Noter

| | 2024/25 <u>t.kr.</u> | 2023/24 <u>t.kr.</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 67.560 | 67.434 |
| Pensioner | 6.888 | 6.604 |
| Andre omkostninger til social sikring | 338 | 340 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | <u>117</u> | <u>699</u> |
| | <u>74.903</u> | <u>75.077</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>136</u> | <u>144</u> |
| | | |
| 2. Forslag til resultatdisponering | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 8.000 | 10.000 |
| Overføres til overført resultat | <u>26</u> | <u>106</u> |
| Disponeret i alt | <u>8.026</u> | <u>10.106</u> |
| | | |
| 3. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris primo | 1.100 | 1.100 |
| Afgang i årets løb | <u>-1.100</u> | <u>0</u> |
| Kostpris ultimo | <u>0</u> | <u>1.100</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | -291 | -248 |
| Årets af-/nedskrivninger | 0 | -32 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | <u>291</u> | <u>0</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>0</u> | <u>-280</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>0</u> | <u>820</u> |

Noter

| | 30/6 2025 t.kr. | 30/6 2024 t.kr. |
|---|------------------------|------------------------|
| 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris primo | 156.971 | 148.984 |
| Tilgang i årets løb | 14.453 | 13.884 |
| Afgang i årets løb | <u>-8.850</u> | <u>-5.897</u> |
| Kostpris ultimo | <u>162.574</u> | <u>156.971</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | -119.010 | -110.410 |
| Årets af-/nedskrivninger | -12.087 | -11.752 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | <u>6.807</u> | <u>3.151</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-124.290</u> | <u>-119.011</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>38.284</u> | <u>37.960</u> |
| 5. Andre værdipapirer og kapitalandele | | |
| Kostpris primo | <u>116</u> | <u>116</u> |
| Kostpris ultimo | <u>116</u> | <u>116</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>116</u> | <u>116</u> |
| 6. Deposita | | |
| Kostpris primo | <u>667</u> | <u>660</u> |
| Kostpris ultimo | <u>667</u> | <u>660</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>667</u> | <u>660</u> |
| 7. Periodeafgrænsningsposter | | |
| Forudbetalt forsikring | 1.557 | 3.308 |
| Forudbetalt licens | <u>480</u> | <u>600</u> |
| | <u>2.037</u> | <u>3.908</u> |

Noter

| | 30/6 2025 t.kr. | 30/6 2024 t.kr. |
|--|---------------------|---------------------|
| 8. Hensættelser til udskudt skat | | |
| Hensættelser til udskudt skat primo | 5.889 | 5.627 |
| Udskudt skat af årets resultat | <u>382</u> | <u>262</u> |
| | <u>6.271</u> | <u>5.889</u> |
| Udskudt skat påhviler følgende poster: | | |
| Materielle anlægsaktiver | 944 | 812 |
| Omsætningsaktiver | 5.452 | 5.220 |
| Hensatte forpligtelser | <u>-125</u> | <u>-143</u> |
| | <u>6.271</u> | <u>5.889</u> |
| 9. Andre hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelse til tab på igangværende arbejder | 0 | 100 |
| Hensættelse til bortskaffelse af slam og beton | 222 | 210 |
| Hensættelse til reetablering ved råstofudvinding | <u>351</u> | <u>342</u> |
| | <u>573</u> | <u>652</u> |
| Heraf kortfristet | <u>0</u> | <u>100</u> |
| 10. Deposita | | |
| Deposita | <u>0</u> | <u>5</u> |
| | <u>0</u> | <u>5</u> |
| 11. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. | | |
| Huslejeforpligtelser: | | |
| Selskabet har indgået lejeaftale med en opsigelsesperiode på 6 måneder. Forpligtelsen inkl. pristalsregulering udgør pr. 30. juni 2025 i alt 667 t.kr. | | |
| Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser: | | |
| Indgåede garantiforpligtelser udgør pr. 30. juni 2025 i alt 26.266 t.kr. | | |

Noter

12. Nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

13. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

12.089 11.779

Avance ved afhændelse af anlægsaktiver

-1.444 -277

Andre finansielle indtægter

-153 -316

Øvrige finansielle omkostninger

189 185

Skat af årets resultat

2.262 2.880

12.943 14.251

14. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger

-710 -447

Ændring i tilgodehavender

9.043 -15.026

Ændring i leverandørgæld og anden gæld

-144 6.180

Andre ændringer i driftskapital

0 140

8.189 -9.153